

הגדרת השליח להולכת הגט ולקבלתו

המקרה	הדין	הסבר הדין וטעמו
<p>האשה לשליח: הבא לי גיטי [=הולך].</p> <p>השליח לבעל: אשתך אמרה התקבל לי גיטי.</p> <p>הבעל לשליח: הילך כמה שאמרה</p>	<p>רב נחמן אמר רבה בר אבוא אמר רב: אפילו הגיע גט לידה אינה מגורשת</p>	<p>הסבר ראשוני [הו"א]: אדיבורא דידיה קא סמיך, וממילא האשה מינתה אותו כשליח להולכה – דבר שאינו בסמכותו.</p> <p>הסבר רב אשי: השליח כאילו אמר 'אינני מוכן להיות שליח להולכה אלא רק לקבלה', ולכן גם אם בסוף הולך אליה את הגט אינה מגורשת כי הוא אינו שליח.</p>
<p>במשנתנו:</p> <p>בעל לשליח: התקבל גט זה לאשתי</p>	<p>אם רצה הבעל לחזור בו – יחזור. ואם לא רצה לחזור בו – הרי זה גט.</p>	<p>הסבר ראשוני [בשלב הקושיה]: כיוון שהבעל גילה דעתו שנתן עיניו לגרשה, כוונתו שהשליח יעשה שליחות בדרך מועילה, ולכן מפרשים התקבל = הולך. ומכאן תוכיח נגד רב נחמן.</p> <p>הסבר בשלב הדחיה: כיוון שהבעל יודע שהוא לא יכול למנות שליח לקבלה, בוודאי התכוון למנותו כשליח הולכה. אבל במקרה של רב נחמן לא התכוון לכך.</p>
<p>במשנה לקמן סה.</p> <p>קטנה לשליח: התקבל לי גיטי</p>	<p>אינו גט עד שיגיע גט לידה. אבל כשיגיע לידה מגורשת.</p>	<p>הסבר ראשוני [בשלב הקושיה]: כיוון שהבעל גילה דעתו שנתן עיניו לגרשה, כוונתו שהשליח יעשה שליחות בדרך מועילה, ולכן למרות שהיא אמרה 'התקבל', אנחנו מקבלים את זה כאילו הבעל אמר 'הולך'. ומכאן תוכיח נגד רב נחמן.</p> <p>הסבר בשלב הדחיה: כיוון שהבעל יודע שקטנה לא יכולה למנות שליח לקבלה, בוודאי התכוון למנותו כשליח הולכה. אבל במקרה של רב נחמן לא התכוון לכך.</p>
<p>ברייתא - מקרה א':</p> <p>אשה לשליח: הבא לי גיטי.</p> <p>השליח לבעל: אשתך אמרה התקבל לי גיטי.</p> <p>ברייתא – מקרה ב':</p> <p>אשה לשליח: התקבל לי גיטי</p> <p>שליח לבעל: אשתך אמרה הבא לי גיטי</p> <p>תגובת הבעל לשליח: הולך ותן לה, זכי לה, התקבל לה</p>	<p>רצה הבעל לחזור בו יכול לחזור בו. משהגיע גט לידה מגורשת ואינו יכול לחזור בו.</p>	<p>הסבר ראשוני [בשלב הקושיה]: במקרה א' השליח אמר 'אשתך אמרה התקבל לי גיטי' עונה לו הבעל 'התקבל לה', ובמקרה ב' השליח אמר 'אשתך אמרה הבא לי גיטי' והבעל עונה לו 'הבא לה'. ואם כן במקרה א' אע"פ שהאשה מינתה אותו כשליח להולכה – דבר שאינו בסמכותו, והבעל מינה אותו כשליח לקבלה – דבר שאינו בסמכותו – בכל זאת מגורשת. וקשה לרב נחמן.</p> <p>הסבר בשלב הדחיה: במקרה א' השליח אמר 'אשתך אמרה התקבל לי גיטי' עונה לו הבעל 'הולך לה', ובמקרה ב' השליח אמר 'אשתך אמרה הבא לי גיטי' והבעל עונה לו 'התקבל לה'. במקרה א' הבעל מינה אותו להיות שליח להולכה, ובמקרה ב' האשה מינתה אותו להיות שליח לקבלה ולכן הגט כשר כשיגיע לידה.</p>